

Protokół Nr XXXI/16

z Sesji Rady Powiatu w Staszowie, która odbyła się w dniu 07 października 2016 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Staszowie, ul. Piłsudskiego 7.

Ad.1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Damian Sierant, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Ad. 2

Pan Przewodniczący przekazał, że na sali obrad obecnych jest 18 radnych i wobec tego Rada Powiatu w Staszowie władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad.3

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad sesji.
4. Przyjęcie Protokołu XXX/16 z dnia 14 września 2016 roku.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wnioski i oświadczenia radnych.
7. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w Staszowie w sprawie:
 - a) zmiany Uchwały nr XXIV/14/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku – projekt 72/16;
 - b) zmiany Uchwały Nr XXVIII/41/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szydłów – projekt 73/16;
 - c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Szydłów – projekt 74/16;
 - d) wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam – projekt 75/16;
 - e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2016 – 2027 – projekt 76/16;
 - f) zmian w budżecie na 2016 rok – projekt 77/16.
8. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Pan Starosta w imieniu Zarządu Powiatu w Staszowie poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7g) projektu 78/16 uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale Nr XXIX/64/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 sierpnia 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu oraz autopoprawek do projektu 76/16 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2016 – 2027 oraz projektu 77/16 w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję wprowadzenia ww. zmian do porządku obrad.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 członków komisji.

W wyniku głosowania przy wszystkich głosach „za” propozycja wprowadzenia zmian do porządku obrad została przyjęta.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad z wprowadzonymi zmianami.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 członków komisji.

W wyniku głosowania przy wszystkich głosach „za” porządek obrad został przyjęty.

Ad. 4

Przewodniczący przedstawił Protokół Nr XXX/16 z dnia 14 września 2016 roku i zwracając się do radnych poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag.

Radni nie zgłaszali żadnych uwag.

Następnie poddał pod głosowanie przedstawiony protokół.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za”, protokół został przyjęty.

Ad. 5

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Mariusz Zyngier złożył na piśmie interpelację w sprawie organizacji zajęć nauki gry w szachy w szkołach prowadzonych przez powiat staszowski skierowaną do Starosty Staszowskiego.

/Interpelacja radnego Mariusza Zyngiera, stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

Ad. 6

Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Mariusz Zyngier zawniósł o ewentualną zmianę czasu (wydłużenie pracy) kasy mieszczącej się w budynku Starostwa Powiatowego.

Pan Starosta wyjaśnił, że kasa jest filią Banku Spółdzielczego, Starostwo używa tylko pomieszczenia na prowadzenie punktu kasowego. Nie zamierzamy go likwidować ponieważ jest to duże udogodnienie dla mieszkańców powiatu, którzy opłaty mogą uiszczać na miejscu nie muszą szukać innych punktów kasowych czy banków. Kasjerka pracuje również dłużej. Przekazał, że zawniósł do prezesa Banku Spółdzielczego o ewentualną możliwość przedłużenia pracy w punkcie kasowym.

Ad. 7

A

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 72/16 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV/14/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

Poinformował, że w przedstawionym projekcie nastąpiła zmiana gdzie zmniejsza się dofinansowanie w § sport, kultura rekreacja. Związek Niewidomych zrezygnował z realizacji zadania i ta kwota jest do zagospodarowania. Wpłynęły wnioski o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rekreacyjnym dla osoby niepełnosprawnej i opiekuna tej osoby. Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Andrzej Kruzel – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 72/16.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 72/16.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXXI/72/16 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały nr XXIV/14/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku, stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

B

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 73/16 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/41/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szydłów.

Przekazał, że Gmina Szydłów uzyskała pomoc finansową w kwocie 130.000,00 zł. Po przetargu wartość zadania wynosi 120.522,00 zł. W związku z powyższym Gmina złożyła wniosek z prośbą o możliwość przesunięcia tej oszczędności po przetargowej, na jeszcze jedno zadanie w Gminie Szydłów.

Radny Jacek Nowak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 73/16.

Radny Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 73/16.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 73/16.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXXI/73/16 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/41/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szydłów stanowi załącznik nr 5 do protokołu/

C

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 74/16 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szydłów.

Wyjaśnił, że jest to nowe zadanie, które zostanie wprowadzone i przyznana pomoc finansowa tj. „Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku na działce nr ewid. 675/2 w Szydłowie” w kwocie 9.478,00 zł.

Radny Jacek Nowak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 74/16.

Radny Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 74/16.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 74/16.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXXI/74/16 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szydłów, stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

D

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 75/16 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.

Pan Rafał Suska – Dyrektor ZDP w Staszowie przekazał, że projekt dotyczy ujednoczenia i obniżenia stawek opłat za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym. Ponieważ są to projekty ogólnokrajowe we wszystkich województwach pojawił się problem z wysokością opłat, które stanowią duże ograniczenia. Powstaje grupa robocza przy marszałku gdzie zaproponowano ujednoczenie stawek w ramach całego województwa. Starostowie - przedstawiciele powiatów przekazali propozycje rad powiatów aby ujednoczyć te stawki opłat do 10 zł za jeden dzień zajmowanego pasa drogowego. Przedłożony projekt uchwały ustala wysokość opłaty za 1 m² zajętego pasa drogowego z uwzględnieniem : kategorii drogi, elementu zajętego pasa drogowego (jezdnia, chodnik, zatoka itp.), procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

Radny Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 75/16.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 75/16.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXXI/75/16 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

E

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 76/16 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2016 – 2027.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w niniejszej uchwale następuje zmniejszenie strony dochodowej i wydatkowej o 104.466,03 zł oraz zmiany w wykazie przedsięwzięć: remont i wykonanie prac konserwatorskich na zabytkowych obiektach sakralnych w powiecie staszowskim. Następuje zmiana źródła finansowania w kwocie 7.380,00 zł.- wyłączone zostają środki unijne a wprowadza się środki własne. Do przedsięwzięć zostało również wpisane zadanie pn. „Wykorzystanie potencjału endogenicznego gmin doliny rzeki Czarnej dla podniesienia atrakcyjności turystycznej i gospodarczej powiatu staszowskiego” w latach 2016-2017 w kwocie 2.000,00 zł. Wydatki majątkowe zmniejsza się w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 50.000,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa układu obwodnicowego m. Staszów odc. DW 764 km ok. 4+828,32 do DW 757 km ok. 6+268,22”, które wprowadza się do wykazu przedsięwzięć do realizacji w latach 2016-2017. Planowane wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 558.562,78 zł w dziale 600 Transport i łączność tytułem dostosowania wysokości zadań do wartości po przetargowej. Po wprowadzonych zmianach powiat dopełnia wymogi art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych.

Radny Jacek Nowak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 76/16.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 76/16.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 16 radnych.

W wyniku głosowania przy 16 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXXI/76/16 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2016 – 2027, stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

F

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 77/16 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że w przedstawionym projekcie porządkuje się zadania planowane do realizacji: w Dziale 600 Transport i łączność zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 555.036,00 zł w tym: z tytułu pomocy finansowej udzielonej z gminy Oleśnica, Staszów i Łubnice w kwocie 114.346,00 zł z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych Pieczonogi-Kąty, Czajków Północny-Wiązownica Mała, Gace Słupieckie – Słupiec oraz tytułem otrzymanej promesy w kwocie 440.690,00 zł na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na dofinansowanie zadań pn.: remont drogi powiatowej nr 0795T Osiek – Suchowola od km 1+300 do km 2+400, remont drogi powiatowej nr 0826T Komorów-Słupiec od km 0+846 do km 2+320 na odcinku Gace Słupieckie-Słupiec. Jednocześnie zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 726.664,59 zł tytułem realizacji w/w zadań remontowych. Pozostałe zmiany dotyczą otrzymanej dotacji państwa poprzez budżet wojewody. Na wniosek Zespołu Szkół w Staszowie uzupełnia się braki w planie finansowym. Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Powiatu Staszowskiego na rok 2016 po zmianach wynosi 68.597.996,53 zł, a ogólna kwota wydatków po zmianach wynosi 66.154.511,53 zł.

Radny Jacek Nowak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 77/16.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 77/16.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 17 radnych.

W wyniku głosowania przy 17 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXXI/77/16 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok, stanowi załącznik nr 9 do protokołu/

G

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 78/16 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w uchwale Nr XXIX/64/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 sierpnia 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu.

Wyjaśnił, że w przedstawionym projekcie Rada Powiatu określa pomoc rzeczową jakiej Powiat Staszowski udziela Województwu Świętokrzyskiemu w roku budżetowym 2017 z przeznaczeniem na sfinansowanie opracowania dokumentacji projektowej na realizację zadania pn.: Budowa układu obwodnicowego m. Staszów odc. DW 764 km ok. 4+828,32 do DW 757 km ok. 6+268,22.

Radny Jacek Nowak – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 78/16.

Radny Adam Kowal - Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Promocji Powiatu przekazał, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 78/16.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 78/16.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 17 radnych.

W wyniku głosowania przy 17 głosach „za”, Rada podjęła uchwałę w przedmiotowej sprawie.

/Uchwała Nr XXXI/78/16 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w uchwale Nr XXIX/64/16 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 18 sierpnia 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu, stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

Ad. 8

Pan Starosta przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami.

Pan Józef Żółciak – Dyrektor SPZZOZ w Staszowie przekazał informację o pojawieniu się w szpitalu bakterii E. coli. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna z Buska-Zdroju powiadomiła, że w dwóch punktach na terenie szpitala stwierdzono bakterie z grupy coli. W związku z tym przekazał informację Sanepidowi staszowskiemu oraz podjął następujące działania: zabezpieczył wodę do przygotowania posiłków, zachlorowane zostały zbiorniki wodne, zakupiona została woda i rozdana na oddziały szpitalne dla pacjentów, przekazano informację o zakazie spożywania wody kranowej. W dniu dzisiejszym po rozmowie z wojewódzkim Sanepidem zdecydował o ponownym przebadaniu wody przez Sanepid z Buska-Zdroju.

Pan Starosta poinformował wszystkich zebranych o zmianach kadrowych jakie nastąpiły w Komendzie Powiatowej Policji w Staszowie. Dotychczasowe kierownictwo Komendy zostało skierowane do kierowania komendami powiatowymi w Skarżysku i Opatowie. W związku z tym dotychczasowy Komendant Powiatowy Policji w Staszowie insp. Tomasz Śliwiński od dnia 7 października br., pełni funkcje p.o. Komendanta Powiatowego Policji w powiecie skarżyskim, natomiast dotychczasowy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Staszowie mł. insp. Ryszard Komański pełni od dnia 7 października br., funkcję p.o. Komendanta Powiatowego Policji w powiecie opatowskim. Komendantem Powiatowym Policji w Staszowie od dnia 7 października br., jest insp. Leszek Dębowski.

Pogratulował również radnemu Grzegorzowi Rajcy otrzymanie awansu na zastępcę Komendanta Powiatowego PSP w Staszowie.

/Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Staszowskiego w okresie między sesjami, stanowi załącznik nr 11 do protokołu/

Ad. 10

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 9³⁵.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Bożena Winiarczyk